
· " · Evropská unie
·" "· Evtopský sociálni fond

Operační program Zaměstnanost 2018002278

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi
níŽe uvedenými smluvními stranami

Jméno:

Sídlo:
jednající:
Kontaktní osoba:

IČ,
DIČ,
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo úČtu)'

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace
Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
Ing. Milan Klusák, MBA, ředitel

00346292
CZ00346292
Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245

(dále jen ,,objednatel" nebo ,,nabyvatel')

a

Jméno:
Sídlo:
Jednající:
Kontaktní osoba:

IČ,
DIČ,
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo úČtu):

Televizní Tvorba Brno - Davels s.r.o.
Stamicova 288/3, 623 00 Brno
Jan OndráČek, jednatel
Jan OndráČek

44015135
CZ44015135
Kiajský soud v Brně sp. zn. C 3202

(dále jen ,,zhotovitel" nebo ,,poskytovatel')

Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na zakázku malého rozsahu
s názvem ,,Vytvoření výukových simdaČních videí a fihnu", veŠkeré podmínky této smlouvy musí

být vykládány v souladu se zadávacími podmínkami výše uvedeného zadávacího řízení

1.
ÚČelem této smlouvy je vytvoření výukových videomateriálů pro potřeby objednavatele a
poskytnutí licence k jejich autorsko-právnímu obsahu.

2.
Zhotovitel se ve smyslu smlouvy o dílo v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník") zavazuje provést na základě pokynů

1
VZ 17-17 Vytvořeni výukových sin?u/ačnÍc/Í videí a filmu
Společná µ/atforma operačních stiéc/isek IZS. reg. č. .' CZ.03.4. 74/0.0/0.0/16033/0002955

2018002278



,k ,b
k

R 'P

Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Zaměstnanost

objednavatele pro objednatele dílo, spočívající v natoČení a zpracování výukových
videomateriálů v rozsahu:

lx 30minutový výukový fihn,

50x 4minutové simulaČní video,

a to dle specifikace, která je jako příloha Č. 1 nedílnou souČástí této smlouvy. Zároveň
objednateli tímto poskytuje k dílu dle ČI. 2 výhradní licenci ve smyslu § 2358 obČanského
zákoníku. Podmínky této licence jsou uvedeny v příloze Č. 2 této smlouvy jako její nedílná

V P

soucast.

3.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle ČI. 2 této smlouvy nejpozději do 30. 09. 2018.
Místem předání plnění je sídlo objednatele, Kamenice 798/1d, 625 00 Brno.

4.

Tato smlouva je uzavírána v rámci výběrového řízení s názvem ,,Vytvoření výukových
simulaČních videí a fihnu" pro úČely p'ojektu s názvem ,,SpoleČná platforma operaČních
středisek IZS" (reg. Č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002955), financovaného z OperaČního
programu Zaměstnanost. Příjemcem dotace je Zdravotnická záchranná sluŽba
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace.

5.

Závazek zhotovitele k provedení díla podle ČI. 2 této smlouvy se považuje za splněný osobním
předáním díla na externím disku zadavatele a převzetím díla formou písemného předávacího
protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Objednatel přitom není povinen potvrdit
zhotoviteli předávací protokol podle tohoto Článku této smlouvy, zjistí-li se na předávaném
díle vada. Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí díla nebo jeho části v případě, Že dílo
jako celek nebo jeho část nebude v souladu s poŽadavky objednatele.

6.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 12 měsíců ode dne dodání plnění bez
vad a nedodělků a ve sjednané poŽadované kvalitě. Záruka se vztahuje na technologické
provedení díla.

7.

Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle ČI. 2 této smlouvy ve lhůtě podle ČI. 3
této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny díla podle ČI. 8 této smlouvy za každý započatý den prodlení. Zaplacením
této smluvní pokuty není dotČen nárok objednatele na případnou náhradu Škody v plné výši.

8.
2

VZ 17-17 Vytvoibni výukových simu/ačnlch videi a filmu
SpMečná p/atfonna operačních střěch'sek IZS. reg. č. .' CZ.03.4. 74/0. 0/0.0/16033/0002955



*
Ô *

*

Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Zaměstnanost

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle ČI. 2 této smlouvy cenu díla ve výši
280.000,- KČ bez DPH, DPH Činí 58.800,- KČ tj 338.800,- KČ vČetně DPH s tím, Že souČástí
této ceny jsou veŠkeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku zhotovitele podle ČI. 2
této smlouvy, vČetně daně z přidané hodnoty v sazbě podle zákona.

9.

Cena díla podle ČI. 8 této smlouvy j" splatná po splnění závazku zhotovitele k provedení
celého díla podle ČI. 3 této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů od prokazatelného doruČení jejího
písemného vyúČtování (faktury). Na daňovém dokladu/faktuře musí být mimo jiné vŽdy
uveden text ,,Financováno z projektu Společná platforma operačních středisek IZS, reg.
č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002955" a číslo veřejné zakázky, ke které se daňový
doklad/faktura vztahuje: P18V00000279.

10.

Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle ČI. 8 této smlouvy se objednatel
zavazuje zaplatit zhotoviteli útok z prodlení v sazbě dle zákona.

11.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, nezbytnou ke splnění jeho závazku
podle ČI. 2 této smlouvy ve lhůtách pode ČI. 3 této smlouvy. V tomto smyslu se objednatel
zavazuje konzultovat se zhotovitelem průběh práce prostřednictvím garanta a zástupce vedení
projektu, bližší specifikace součinnosti je obsažena v příloze Č. 1 této smlouvy.

12.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo s úČinky ex tunc, bude-li zhotovitel
v prodlení se splněním svého závazku podle ČI. 2 této smlouvy ve lhůtě podle ČI. 3 této
smlouvy o víc neŽ jeden měsíc.

13.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li objednatel v prodlení se splněníin
jeho uhrazovací povinnosti podle této smlouvy o víc neŽ dva měsíce.

14.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě výskytu neodstranitelné
vady nebo opakovaného výskytu tří a více jiných vad, a to s úČinky ex tunc.

15.

Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a
objednatelem příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku upravujícími zhotovení díla a
převod licence, přiČemŽ tato právní úprava má přednost před nepsanými obchodními

3
VZ 17-17 Vytvořéni výukových sin7u/ačn/ch videi a filmu
Společná platforma operačních středisek IZS, neg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16 033/0002955



Š *
k m

*
k 'b

ŕ

Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Zaměstnanost

zvyklostmi Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikaci ustanovení § 558 obČanského
zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.

16.

Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany objednatele
Předpokladem uzavření této smlouvy j" její písemná forma a dohoda o jejích podstatných
náleŽitostech, ČímŽ se rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v ČI. 1 aŽ 22 této
smlouvy. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo
odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 obČanského zákoníku.

17.

Zhotoviteli se zavazuje poskytnout objednateli a vŠem subjektům oprávněným ke kontrole
projektu, ze kterého je tato zakázka financována, veŠkerou potřebnou souČinnost a
dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, j'jích dodatků, jakož i dalŠích
dokumentů, které se zakázkou souvisejí, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich
archivaci, nejméně vŠak do 31. 12. 2028. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u případných
poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. Při archivaci dokumentace je
zhotovitel povinen postupovat v souladu s Obecnou Částí pravidel pro Žadatele a příjemce v
rámci OperaČního programu Zaměstnanost. Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001
Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanČní kontroly.

18.
V · V · · ' P pTuto smlouvu lze zmeniť nebo zrušit pouze jmou pisemnou dohodu obou sniluvnich stran.

19.

Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této smlouvy v
rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona Č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném zněm).

20.

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona Č.
340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění Smluvní strany se dohodly, Že
uveřejnění v registru smluv (ISRS) vČetně uvedení metadat provede objednatel, který souČasně
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně na e-mail

21.

Tato smlouva nabývá úČinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ČI. 20.

4
VZ 17-17 Vytvoibni výukových sin7u/ačn/ch videi a filmu
Společná p/atfon'na operačních střédisek IZS, reg. č.: CZ.03.4. 74/0. 0/0.0/16033/0002955



Ý

* O!

·b

Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Zaměstnanost

22.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech otiginálních písemný"h vyhotoveních, z nichŽ objednatel
obdrŽí dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Brně dne 9.?. F. .2018 V ~ dn, 4G

Ing. Milan Klusák,MB
ředitel
za objednatele

fůnkce
za zhotovitele

Příloha Č. 1
Příloha Č. 2

Speciňkace předmětu plnění
LicenČní podmínky

5
VZ 17-17 'jytvcibni výukových sin7t//ačn/ch videi a filmu
S'pdečná platforma operačních střědisek IZS, reg. č..' CZ.03.4. 74/0.0/0.0/16 033/000295,"

_



* 'k ,k
* *
* *
* ik

* * 'k

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost Příloha č. 2

Licenční podmínky

Předmětem licence je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského dílo uŽít vŠemi způsoby
uŽití, jež povaha díla připouŠtí v neomezeném rozsahu v původní nebo zpracované či jinak
změněné podobě.

1. Rozsah užití licence

1.1. Nabyvatel je oprávněn licenci uŽívat samostatně.

1.2. Nabyvatel je oprávněn licenci úŽívat bez jakýchkoliv omezení

1.3. Nabyvatel je oprávněn licenci uŽívat jen bez územního omezení

2. Podlicence

Nabyvatel je oprávněn i bez souhlasu poskytovatele poskytnout třetí osobě
tvořící souČást licence (dále také jen ,,podlicence'). Podlicenci je nabyvatel
poskytnout zcela.

oprávnění
P V

opravnen

3. Postoupení licence

Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele licenci
postoupit třetí osobě, byt' jen zčásti. Nabyvatel je povinen sdělit poskytovateli bez
zbyteČného odkladu, Že lícená postoupil, jakož i osobu postupníka.

4. Výhradní licence

Licence poskytovaná nabyvateli je licencí výhradní Poskytovatel nemá právo poskytnout
licenci třetí osobě po dobu, co výhradní licence trvá. Poskytovatel se zdrŽí výkonu práva,
ke kterému udělil výhradní licenci.

5. Práva a povinnosti poskytovatele

5.1. Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva uŽít díla v
rozsahu vyplý"ajícírn z této licenČní smlouvy.

5.2. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbyteČného odkladu po uzavření této licenČní
smlouvy veŠkeré podklady a informace potřebné k výkonu licence.

5.3. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbyteČného odkladu na vyŽádání souČinnost k
právní ochraně jeho licence, dojde ii k ohroŽení nebo poruŠeni" nabyvatelovy licence.

6. Práva a povinnosti nabyvatele

6.1. Nabyvatel není povinen licenci vyuŽít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, poskytovatel
není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě této licenČní
smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 obČanského zákoníku se tak nepoužije.

6.2. Nabyvatel je oprávněn dílo uŽít ve zpracované či jinak změněné podobě.

6.3. Nabyvatel poskytne poskytovateli bez zbyteČného odkladu na vyŽádání na své náklady
V · V · V · · P V P Palespoň jednu rozmnozeninu poskytovatelova díla z rozmnozenin jim ponzenych na

základě licence.

1



· ** Evropská unie
: : Evropský sociální fond
** * ik* Operační program Zaměstnanost

Příloha Č. 2

6.4. Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od
poskytovatele. Po zániku licence nabyvatel poskytnuté podklady vrátí; sdělení utají aŽ do
doby, kdy se stanou obecně známými.

7. Právní bezvadnost

7.1. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenČní
smlouvou, tj. za to, Že uŽitím díla podle této licenČní smlouvy nemůŽe dojít k
neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému poruŠení právních předpisů, Že
případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli v souvislosti s
uŽitím díla nemohou vzniknout peněŽité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám.

7.2. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za Škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv
třetích osob.

7.3 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, Že jiná osoba neŽ nabyvatel není oprávněna díla
uŽít.

8. Odměna

Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla ČI. 8 smlouvy.

9. Doba trvání licence

Tato licenČní smlouva se uzavírá na dobu urČitou, a to na dobu trvání majetkových
autorských práva poskytovatele.

10. Zánik licence

Zánikem nabyvatele přechází práva a povinnost z této licenČní smlouvy na jeho právního
nástupce.

11. Platnost a účinnost

Toto licenČní ujednání je nabývá platnosti a úČinnosti dnem předání díla dle ČI. 5 této
smlouvy.

2



· *1r Evropská unie
: ** Evropský sociální fond
* * Operační program Zaměstnanost* * g'

Název projektu: Společná platforma operačních středisek IZS,
reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002955

Příloha č. l
Specifikace k VZ - VYtvoření výukových simulačních videí a filmu

Videomateriál Délka Specifikace místa natáčení a dalších
požadavků

1. vzdělávací film - 30minutový výukový Rim - 30 min. Rozděleno po 10 minutách pro Polici České
představení složek IZS republiky (PČR), Hasičský záchranný sbor

(HZS) a Zdravotnickou záchrannou službu
(ZZS). Zejména půjde o exteriéryi inteňéry,
operační střediska, činnosú operátorů, činnosti
v terénu hasiči, policisté, záchranáři, technika
složek IZS aj. ,

2. vytvoření simulačních videi - 50 simulačních 50 x4 problematika PCR, HZS a ZZS m (exteriéryi
scén o délce 4 minut- podklad pro testovací min. inteňéry, operační střediska, činnosti operátorů,
aplikaci činnosti v terénu hasiči, policisté, záchranáři,

technika složek IZS, poskytování první pomoci, -
simulované situace)

Adl
1. Video prezentace systému a otganizace činnosti ZZS - 10 minut

Obsahem videí bude představení činností, organizace, techniky a jednotlivých specifických činností, natáčeni v
exteňétu i interiéru.

2. Video prezentace systému a organizace činností PČR - 10 minut
Obsahem videi bude představení činnosti, organizace, techniky a jednotlivých specifických činnosti, natáčeni v
exteriéru i inteňéru.

3. Video prezentace systému a organizace činností HZS - 10 minut
Obsahem videí bude představení činnosti, oíganizae, techniky a jednotlivých specifických činnosti, natáčeni v
exteňém i interiéru.

Ad2
50 videi:

o 5x Národní informační systém - vysvětleni práce se systémem předáváni informací mezi opemčními
středisky - natáčeni interiérů, činnost operátorů se speciálnim operačním programem, včetně detailů
monitoů

o 5x video na téma dopravní nehoda - natáčení jednotlivých typů dopravních nehod a jejich řešení.
Natáčeni v exteňéru i inteňéru (komunikace, havarovaná vozidla, zásahová technika IZS, zasahující
složky, činnost operátorů na operačním středisku).

o 4x letecká záchranná služba - natáčeni organizace, činnosti a specifik letecké záchranné služby z
hlediska HZS, PČR a ZZS. Natáčení v exteňérech, s využitím vdulniku PČR, interiéry na opemčním
středisku a základnách LZS.

o 6x problematika resuscitace s použitím automatizovaného externího defibrilátoru - natáčení
resuscitačních postupů, principu defibňlace, systému poskytování resuscitace v terénu, systému
aktivace pomoci first respondera, spolupráce složek. Natáčení v exteriéru i inteňéru (operační střediska,
ulice, terén), včetně anatomické animace pNběhu resuscitace s AED.

o 8 x telefonicky asistovaná pomoc - základni principy a postupy pň poskytováni telefonických rad
vdajicimu v život ohrožujících situacích a to z pohledu ZZS, PČR a HZS. Natáčeni v interiéru i exteriéru
(operační střediska, ulice, domácnost, veřejná prostranství atd.). Modulové situace prolnuti rad
poskytovaných operátory s postupem, který dle rad volající pmvádi.



,·"·, Evropská unie
· · Evropský sociální fond
** * ik* Operační program Zaměstnanost

o 3x práce s mapou - postupy práce s mapou, natáčení v inteňéní i exteňéru (postupy práce s mapovými
podklady z pohledu opetátorů).

o 9x mimořádná událost - postupy složek IZS v tematice mimořádných události. Natáčeni v inteňéru j
exteriéru, postupy operátoru a výjezdových týmů pň řešení těchto specifických situací z pohledu všech
složek IZS.

o 5x Krajské operační a informační středisko HZS - činnosti operátorů HZS, náběry výzev, interní
postupy, postupy řešeni jednotlivých události, práce s operačním systémem a veškerá činnost
operačního střediska

o 2x Informační operační středisko PČR - činnosti operátorů PČR, náběry výzev, interní postupy, postupy
řešení jednotlivých události, práce s operačním systémem a veškerá činnost operačního střediska

o 3x krajské zdravotnické operační středisko ZZS - činnosti operátorů ZZS, náběry výzev, interní postupy,
postupy řešeni jednotlivých událostí, práce s operačním systémem a veškerá činnost operačního
střediska

Specifikace obsahu předmětu plněni:

· zpracováni scénáře z dodaných podkladů zadavatelem - vytvořeni konečné fáze scénáře - práce
scenáristy ve spolupráci s garantem daného videa a zástupcem vedení projektu,

· pňbližně 7 natáčecích dnů včetně obhlídky a přípravy terénu před natáčením pro 30 minutový film,
· pňbližně 20 natáčecích dnů včetně obhlídky a přípravy terénu před natáčením pro 50 instruktážních

videí,
· zajištění osvětlení při natáčení videomateriálů,
· natáčení dvěma kamerami,
· možnost kamemvých zkoušek,
· natáčení z horního pohledu (využití dmnu),
· možné záběry z vrtulníku IZS (stabilizace obrazu),
· nákup záznamových médií,
· převod mateňálu z kameíy, zpětný přepis,
· příprava na stňh,
· práce stňhače,
· pronájem střižny,
· hudba - jednotný rámec pro všechny videomateňály,
· ozvučení (speaker),
· možnost kontroly natočeného mateňálu k odbornému schváleni během poňzování záběrů (náhledová

obrazovka),
· grafické zpmcování (titulky, pohyblivé statistické animační prvky),
· využiti 3D graňky v rozsahu celkem do 5 minut,
· další nezbytné náklady spojené s natáčením - dopmva, stravné, ubytování apod. Součásti nejsou

náklady spojené s ňguranty, tyto zajistí objednatel.

Objednatel požaduje obdobnou strukturu všech dílů a jednotný scenáňstický a režijní rukopis.
Zhotovitel se zavazuje exportovat výsledné videomateňály v požadované kvalitě full HD.
Konzultace a schválení scénářů k jednotlivým mateňálům budou probíhat formou osobních jednání s
garanty jednotlivých kuizů a zástupci vedení přojektu na pracovišti objednatele dle časových možnosti
objednatele.

Stňhačské práce a postpnodukce vC. exportu videa do e-leamingu budou pnobihat po domluvě v Brně za
osobní účasti garanta každého materiálu, zástupce vedení projektu a odborných spolupracovníků, a to dle
časových možností objednatele.

1. Předpokládaný průběh práce na videomateňálech:
i

· konzultace s pracovníky objednatele v sídle zadavatele (případně dle domluvy) o připravě podkladů pk)
scénáňstu

Ĺ



· *· Evropská unie: ** Evropský sociální fond
* * Operační program Zaměstnanost* * *
· týmy předkládají podklady pro scénář, v průběhu práce úprava mateňálů scénáře dle aktuálních

požadavků zadavatele
· zpracováni scénáře (spolupráce mezi scénáristou, garantem, zástupcem vedeni projektu)
· dopracování scénáře
· scénář schválený a podepsaný zástupcem vedeni projektu
· natáčeni
· zakomponováni vlastních již pořízených videozáznamů z reálných akci
· kompletace videomateňálů a jejich finálni schválení (podpis obou stran) za dozoru garanta daného

materiálu a zástupce vedeni projektu
· export výsledného videa pro potřeby www prezentace (e-leamingový kurz)
· možnost Nořby statických snímků z natočeného videomateriálu
· uchováni veškerého natočeného materiálu (i nesestřihaného) na nosiči záznamu a jejich odevzdání

objednateli
· předáni hotového videomateňálu ve Full HD kvalitě na externím disku zadavatele


